
 
 
Tisková informace – 20. dubna 2025  ČESKÝ SKOKOVÝ POHÁR 

KAMIL PAPOUŠEK ZVÍTĚZIL V HOŘOVICÍCH, JE PRVNÍM FINALISTOU ČESKÉHO SKOKOVÉHO 
POHÁRU 

Český skokový pohár zahájil 24. sezonu v Hořovicích na Berounsku, nedělní Velkou cenu vyhrál 
Kamil Papoušek s Vivanem Blue. Na stupně vítězů se postavili i stříbrný Jiří Skřivan a třetí Denisa 
Vegrichtová. 

Do Velké ceny, která se v základním kole jela na obtížnosti  T* s překážkami vysokými 145 centimetrů, 
nastoupilo celkem 29 závodních dvojic.  Mezi desítkou nejlepších postupujících do finálové části 
soutěže byl Papoušek jediný se dvěma koňmi. Po vítězství uvítal, že nebude pod tlakem kvůli boji o 
Super Grand Prix, kde už má jistou účast. „Je to nejvíc, co si mohu přát, už mám vlastně klid,“ řekl po 
Velké ceně Papoušek, který byl předloni s Vivanem šampionem celé extraligové série.  

V Hořovicích se trochu jednalo o nepsaný souboj mezi Kamilem Papouškem a domácím Alešem 
Opatrným, kteří jsou oba špičkovými tuzemskými reprezentanty. Papouškovi už se opakovaně v 
minulosti stalo, že ve finále startoval až po Opatrném, což znamenalo větší tlak. A dnes startovní 
pořadí ve finále nahrálo naopak Papouškovi, který svým výkonem nastavil laťku Opatrnému vysoko. 
„Věděl, že musí trochu víc zariskovat, a to se obrátilo v můj prospěch,“ vysvětlil Papoušek. Opatrný s  
Bec Infraredem nastoupil v úplném závěru finále, ale zaváhání při nájezdu na skok číslo tři mu 
přineslo pět trestných bodů a osmou příčku.  

První ve finále odstartoval Papoušek s Marvellem DSH, celkově si na konto připsali 12 trestných bodů. 
Druhou startující byla Petra Pařenicová s Martym 2, která udržela čisté konto a byla jednou z pětice 
dvojic, které si s finálovým parkurem poradilo bez trestných bodů. Nakonec jí s časem 47,85 dělily tři 
desetiny vteřiny od stupně vítězů. Nikola Bieliková s Droverem po jedné chybce ve finále obsadili 
konečné šesté místo. Po ní odstartoval Jakub Štěrba s Cannonem Reuvekamp´s Z, který na parkuru 
nechyboval, ale čas jej zařadil až na páté místo. Naopak Jiří Skřivan s Hollandem TN dokázali následně 
kurzem projet o půl vteřiny rychleji než Pařenicová a bylo z toho stříbro. 

Jedinou chybu si připsala i nakonec sedmá Michaela Refková s Cessariem. Druhý Papouškův start, 
tentokrát s  Vivanem Blue, přinesl velmi rychlý výkon, a to  45,29 vteřiny. Denisa Vegrichtová jej s 
klisnou Quick One sice překonat nedokázala, ale čas 47,51 stačil na třetí místo. Lucie Strnadlová se 
Zaragozou 1, přivezla do cíle osm trestných bodů.  

Druhé pohárové závody probíhají 3. a 4. května v Brně, podrobnosti se zájemci dozví na stránkách 
www.ceskyskokovypohar.cz. Letošní kalendář české parkurové extraligy zaplnilo 12 Velkých cen. 
Od třetího kola, které se koná v Hradištku, bude novou součástí série Team League ČSP. Závěrečné 
finále včetně Super Grand Prix 2025 se stejně jako minulý rok uskuteční v Martinicích. 

Kalendář ČSP 2025 

 20. dubna ČSP Velká cena Hořovic  



 
 

 4. května ČSP Velká cena Brna  
 18. května ČSP Velká cena Hradištka  - startuje TEAM LEAGUE ČSP 
 25. května ČSP Velká cena Zduchovic  
 29. května–1. června ČSP Velká cena Ostravy  
 6. července ČSP Velká cena Olomouce  
 10. srpna ČSP Velká cena Jítravy  
 17. srpna ČSP Velká cena Opavy  
 23. srpna ČSP Velká cena Ptýrova  (Velká noční cena) 
 7. září ČSP Velká cena Litomyšle  
 14. září ČSP Velká cena Prahy  
 28. září ČSP Velká cena Martinic + finále ČSP 

  

 

 

Veškeré tiskové zprávy a fotografie k volnému použití najdete na http://ceskyskokovypohar.capsa.cz – LOGIN: csp, HESLO: csp 
Krátce po skončení každého kola ČSP budou na uvedeném místě k dispozici aktuální fotografie a tisková zpráva. 
 
Kontaktní osoby: Aleš Suchánek (event manažer), as@ceskyskokovypohar.cz Jiří Skřivan (prezident Asociace ČSP), js@ceskyskokovypohar.cz 


